МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
МАРИ-ТУРЕК
МУНИЦИПАЛ РАЙОН
ХЛЕБНИКОВО ЯЛ
АДМИНИСТРАЦИЙ
ПУНЧАЛ

	ХЛЕБНИКОВСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРИ-ТУРЕКСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17 декабря  2019 года  № 64
Об утверждении Плана нормотворческой деятельности Хлебниковской сельской администрации по подготовке проектов муниципальных нормативных правовых актов в связи с изменением федерального законодательства и законодательства Республики Марий Эл на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Хлебниковского сельского поселения, постановлением администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» от  23 апреля 2019 года  № 16 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» на их соответствие федеральному законодательству и  законодательству Республики Марий Эл», Хлебниковская сельская администрация постановляет:
1.Утвердить прилагаемый План нормотворческой деятельности Хлебниковской сельской администрации по подготовке проектов муниципальных нормативных правовых актов в связи с изменением федерального законодательства и законодательства  Республики Марий Эл на 2020 год

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Трушкову Н.И.

3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию), размещению на официальном сайте Хлебниковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	 Глава Хлебниковской
сельской администрации
	                                  О.А.Протасова

УТВЕРЖДЕН

постановлением Хлебниковской

сельской администрации

от 17 декабря 2019 года №64
ПЛАН

нормотворческой деятельности Хлебниковской сельской администрации по подготовке проектов муниципальных нормативных правовых актов в связи с изменением федерального и  законодательства Республики Марий Эл на 2020 год
	№ п/п
	Дата принятия, номер и наименование нормативного правового акта Российской Федерации, Республики Марий Эл, регулирующего  отношения в сфере деятельности органов местного самоуправления (федеральный закон, указ Президента РФ, постановление Правительства РФ, закон Республики Марий Эл, постановление Правительства Республики Марий Эл), принятого в истекшем месяце
	Наименование проекта нормативного правового акта
	Ответственные за подготовку и сопровождение проекта нормативного правового акта
	Планируемый срок принятия нормативного правового акта
	Дата принятия, номер и наименование муниципального нормативного правового акта

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	2
	02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

	3
	29.12.2004 года №190-ФЗ Градостроительный Кодекс Российской Федерации

	4
	29.12.2004 года №188-ФЗ Жилищный Кодекс Российской Федерации

	5
	31.07.1998 года №145-ФЗ Бюджетный Кодекса Российской Федерации

	6
	30.12.2001 года №197-ФЗ Трудовой Кодекс Российской Федерации

	7
	27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	8
	25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции»

	9
	09.02.2009 года №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»

	10
	26.12.2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

	11
	31.05.2007 года №25-З «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы»

	12
	04.08.2017 года №32-З «О предоставлении гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности,  должности главы администрации муниципального образования по контракту, лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверке достоверности и полноты указанных сведений»